

Investitor LT "Stefan Holban" s. Carpineni
 Obiect LT "Stefan Holban" s. Carpineni, r-nul Hincesti

Borderou de resurse № 01-01-2000
Reparatia curenta a podului de acces spre liceu

№ crl.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate	
				pe unitate de măsură	Conform datelor din proiect
1	2	3	4	6	7
		1. LCM 1.1. Lucrari (Toate lucrarile se executa in conditii restrinse)			
1	TsA04B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren mijlociu	m3		20,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4900	29,800
2	TsA04B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren mijlociu Conditii restrinse	m3		20,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4900	29,800
3	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc		160,000
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	40,320
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	17,280
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	0,944
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,672
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h ut	0,1700	27,200
4	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2		100,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	60,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	15,000
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr-28-58mm, L-3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	0,030
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L-3-6 m STAS 942- 80	m3	0,0003	0,030
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	0,012
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, siurina, etc.)	kg	0,0030	0,300

1	2	3	4	6	7
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	0,600
5	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc		160,000
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	40,320
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	17,280
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	0,944
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,672
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	27,200
6	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm	buc		8,000
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3360	2,688
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1440	1,152
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0072	0,058
	4100126202818	Apa	m3	0,0286	0,229
	2952260003904	Masina cu foreza carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h ut	0,2300	1,840
7	PB02B	Turnarea cu pompa a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri C25/30 x f2	m3		22,400
	71230110200	Betonist	h-om	0,3400	7,616
	26631021010001	Beton gata preparat marca 25/30 x f2	m3	1,0080	22,579
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	8,512
	2952270003337	Pompa hidraulica de beton stabila, productivitate pina la 40 mc/ora, actionata electric, P - 65, 100 metri conducta	h-ut	0,0600	1,344
8	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita (Etansarea gaurilor cu polimer ciment)	m2		20,000
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,9100	18,200
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,0000	160,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	0,480
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,160
	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiaonata cu motor termic	h-ut	0,0070	0,140
9	PD01A adaptat	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (Amplasarea ancorelor) d-14 A III	kg		32,130
	7123020011140	Fierat beton	h om	0,0200	0,643
	27106020010014	Otel beton d=14 AIII	kg	1,0000	32,130
	2746133803141	Sirna moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	0,321
10	PD01A adaptat	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (Amplasarea ancorelor) d-14 A III	kg		32,130
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	0,643
11	PD01A adaptat	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (Clei epoxidic)	kg		20,000
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	0,400
	274613380314341	Clei epoxidic	kg	1,0000	20,000

1	2	3	4	6	7
12	PD01A adaptat	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (Clei epoxidic)	kg		20,000
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	0,400
	2746133803143 41	Clei epoxidic	kg	1,0000	20,000
13	PD01A adaptat	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (Amplasarea ancorelor) d-14 A III)	kg		683,650
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	13,673
	2710602001001 4	Otel beton d=14 AIII	kg	1,0000	683,650
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	6,837
14	PD01A adaptat	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (Amplasarea ancorelor) d 14 A III)	kg		683,650
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	13,673
15	PD01A adaptat	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (Amplasarea ancorelor) d-8 A III)	kg		239,070
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	4,781
	2710602001008 14	Otel beton d=8 AIII	kg	1,0000	239,070
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	2,391
16	PD01A adaptat	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (Amplasarea ancorelor) d-8 A III)	kg		239,070
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	4,781
17	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2		160,000
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,9300	148,800
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	0,096
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	0,096
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0600	9,600
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0130	2,080
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0730	11,680
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	24,000
18	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2		40,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	22,560
	2320322600036 1	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	0,185
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	0,309
	2682112205681 1	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	0,066
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarmarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3		20,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	6,200
20	TsD04B	Compactarea cu malul de mina a umpluturilor	m3		20,000

1	2	3	4	6	7
		executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	15,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	2,000

Intocmit

(Berechelea S.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

